
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2025
=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 37η) 

Στις  Σέρρες και  στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα την  26η του μηνός  Αυγούστου  του 
έτους 2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 10:05 π.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή 
(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  30306/22-08-2025  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της 
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το 
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου 
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής, 2. Χράπας 
Παντελής,  Αντιπρόεδρος,  3. Κεσούλη Λεμονιά,  4. Μπάρμπα Μαγδαληνή,  5.  Πανταζή Βασιλική 
(Αναπληρωματικό μέλος),  6. Φρυδάς Νικόλαος,  7.  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 

Παρούσες  (συνδεδεμένες) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν οι 
κ.κ.  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα και  Πανταζή Βασιλική.

    ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Μισιρλής Σπυρίδων, 2.  Πουλιάκας Παύλος, 3. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  μέλη.

Το 39ο θέμα της ημερησίας διάταξης συζητήθηκε ως πρώτο, μετά την ολοκλήρωση της  συζήτησης 
των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας 
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η     774  / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση ανανέωσης συμβάσεων υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
εργαζομένων για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος με τίτλο «Προώθηση 
και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για 
την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 

1

ΑΔΑ: 9ΘΖΑΩ10-ΒΝΡ



δημιουργικής απασχόλησης», α΄κύκλου περιόδου 2025-2026, από 01-09-2025 έως και 
31-08-2026.

Στην παραπάνω συνεδρίαση,  στο  44ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος ως 
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ. 30258/22-8-2025 
εισήγηση  της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής Δήμου Σερρών  του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξει του άρθρου 21 παρ.3 του ν.2190/1994 όπως ισχύει .

2. Το με αρ.πρωτ.οικ.28449/14.09.2016 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α με θέμα Ανανέωση ή παράταση 
των  συμβάσεων  ορισμένου  χρόνου   στο  πλαίσιο  του  συγχρηματοδοτούμενου  ευρωπαϊκού 
προγράμματος  «Εναρμόνιση Οικογενειακής και  Επαγγελματικής Ζωής» σύμφωνα με το οποίο 
«σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  5  του  άρθρου  72  του  Ν.  4342/2015  οι  ανανεώσεις  ή 
παρατάσεις συμβάσεων του προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. που απασχολείται κατά τις διατάξεις του άρθρου 
21 παρ. 3 του Ν. 2190/1994 όπως ισχύει, στο πλαίσιο υλοποίησης προγραμμάτων ή έργων που 
χρηματοδοτούνται  ή  επιδοτούνται  από  διεθνείς  οργανισμούς  ή  ερευνητικών  προγραμμάτων  ή 
προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας ή για την εκπλήρωση υποχρεώσεων από συμβάσεις με διεθνείς 
οργανισμούς  εξαιρούνται από  την  έγκριση  της  Επιτροπής  της  ΠΥΣ  33/2006  και 
πραγματοποιούνται πλέον με απόφαση του αρμοδίων για την πρόσληψη οργάνων με την λήξη των 
προηγούμενων συμβάσεων. Ωστόσο οι πράξεις ανανέωσης ή παράτασης των ανωτέρω συμβάσεων 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 1 παρ. 9 
του  ν.4038/2012,  με  έναρξη  όμως  ισχύος  των  ανανεώσεων  ή  παρατάσεων,  τη  λήξη  των 
προηγούμενων συμβάσεων, και όχι την ημερομηνία δημοσίευσης.  Mε τη θέσπιση των εν λόγω 
διατάξεων  επιτυγχάνεται  η  άμεση  ανανέωση  /παράταση  των  συμβάσεων  προκειμένου  να 
διασφαλιστεί  η απρόσκοπτη υλοποίηση των προγραμμάτων και  η απορρόφηση των κοινοτικών 
πόρων. 
3.Τις διατάξεις του αρθρ. 68 του Ν. 4415/2016 ΦΕΚ Α΄/159 όπου σημειώνονται περαιτέρω οι εξής 
αλλαγές  στην  διαδικασία   των  ανανεώσεων  στο  πλαίσιο  του   προγράμματος  «Εναρμόνιση 
Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» :

Συμβάσεις Ι.Δ.Ο.Χ. του προσωπικού των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, καθώς και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ 
αυτών, το οποίο απασχολείται στο πλαίσιο του συγχρηματοδοτούμενου ευρωπαϊκού προγράμματος 
«Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής», ανανεώνονται κάθε έτος και μέχρι την 
ολοκλήρωση του προγράμματος  σύμφωνα με  το  εδάφιο  α΄  της  παρ.  3  του άρθρου 21 του Ν. 
2190/1994,  αποκλειόμενης,  σε  κάθε  περίπτωση,  της  μετατροπής  των  συμβάσεων  αυτών  σε 
αορίστου χρόνου.

Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  2  του  άρθρου  68,  Άρνηση  ανανέωσης σύμβασης 
απασχολούμενου  στο  πλαίσιο  του  συγχρηματοδοτούμενου  ευρωπαϊκού  προγράμματος 
«Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής», γίνεται μόνο   σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. Συνεπώς εκ του Νόμου θεωρείται κανόνας η ανανέωση του συνόλου των σχετικών 
συμβάσεων άνευ ετέρου , ενώ μόνον κατ΄ εξαίρεση, για σπουδαίο λόγο και με ειδική διαδικασία 
επιτρέπεται η μη ανανέωση  τους. Έτσι ενώ για την ανανέωση όλων των συμβάσεων απαιτείται 
απόφαση  μόνου  του  αρμοδίου  μονομελούς  οργάνου,  στην  περίπτωση  μη  ανανέωσης  των 
συμβάσεων  ακολουθείται η εξής διαδικασία  : εάν το πρόγραμμα υλοποιείται από τον Δήμο  ,η 
απόφαση περί μη ανανέωσης λαμβάνεται από το οικείο Δημοτικό συμβούλιο με συγκεκριμένη και 
ρητώς αναγραφόμενη αιτιολογία .

2

ΑΔΑ: 9ΘΖΑΩ10-ΒΝΡ



‘Εχοντας υπόψη και 

Την  υπ'  αριθμ.  134947/29.7.2025 Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  των  Υπουργών  Εθνικής 
Οικονομίας  και  Οικονομικών,  Εσωτερικών,  Κοινωνικής  Συνοχής  και  Οικογένειας  και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 4127 Β’/ 29.7.2025) «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, 
Παρακολούθησης  και  Ελέγχου  –  Διαδικασία  Εφαρμογής  της  Δράσης  «Προώθηση  και 
υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την 
πρόσβαση  παιδιών  σχολικής  ηλικίας,  εφήβων  και  ατόμων  με  αναπηρία,  σε  υπηρεσίες 
δημιουργικής  απασχόλησης»  των  α’ κύκλου  του  Προγράμματος  (έτος  2025-2026)  και 
β΄κύκλου του Προγράμματος (έτος 2026-2027), συγχρηματοδοτούμενων από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του Εταιρικού Συμφώνου για την Περιφερειακή Ανάπτυξη 
(ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο ΕΣΠΑ 2021−2027 και από εθνικούς πόρους

Τις διατάξεις του άρθρου 59 «Συμβάσεις Ι.Δ.Ο.Χ. στη Δράση «Εναρμόνιση Οικογενειακής 
και Επαγγελματικής Ζωής» του Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ 134/Α/2021), σχετικά με την εφαρμογή 
της παρ. 2 του άρθρου 38 του Ν. 4765/2021, ως προς την διάρκεια των συμβάσεων και τη 
δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης αυτών εφαρμόζεται αναλόγως και στο προσωπικό που 
προσλαμβάνεται ή έχει προσληφθεί με συμβάσεις ΙΔΟΧ στις δομές των Ο.Τ.Α. και των 
νομικών  προσώπων  αυτών,  στο  πλαίσιο  της  Δράσης  ‘’ Εναρμόνιση  Οικογενειακής  και 
Επαγγελματικής  Ζωής’’ του  ΕΣΠΑ 2014-2020,  καθώς  και  της  μετεξέλιξης  αυτής  στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

Το γεγονός ότι  ο  Δήμος Σερρών συμμετέχει  στην υπ.  αριθμ.  24413/30-07-2025 (ΑΔΑ: 
ΡΠ00465ΖΩ5-ΦΗΔ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς ενδιαφερόμενους για 
υποβολή αιτήσεων για την ανωτέρω δράση, περιόδου 2025-2026. 

Την με αριθ. πρωτ. 29880/20-08-2025 βεβαίωση πίστωσης Πρ/σμού οικ. έτους 2025 της 
Δ/νσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου  Σερρών,  ότι  έχει  προβλεφθεί  στον 
προϋπολογισμό  2025  στους  ΚΑΕ  15.6041.008  «Αποδοχές  Εκτάκτων  υπαλλήλων 
ΟΠΑΚΠΑ» το ποσό των 650.000,00 €  & 15.6054.007 «Εργοδοτική εισφορά εκτάκτων 
υπαλλήλων ΟΠΑΚΠΑ» το ποσό των 175.000,00€.

Επειδή  οι  συμβάσεις  των  συγκεκριμένων  εργαζομένων  λήγουν  την  31/08/2025 και  το 
πρόγραμμα  «Προώθηση  και  υποστήριξη  παιδιών  για  την  ένταξή  τους  στην  προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 
αναπηρία,  σε υπηρεσίες  δημιουργικής απασχόλησης»,  συνεχίζεται για  την περίοδο 2025-
2026,  με  δυνατότητα  ανανέωσης,  για  την  απρόσκοπτη  λειτουργία  του  προγράμματος  θα 
πρέπει να λάβουμε απόφαση για την ανανέωση των συμβάσεων. 

Παρακαλούμε  να  εισηγηθείτε  την  ανανέωση  των  συμβάσεων  Ι.Δ.Ο.Χ.  σαράντα  (  40  ) 
εργαζομένων  για  την  υλοποίηση  του  Ευρωπαϊκού  Προγράμματος  με  τίτλο  «Προώθηση  και 
υποστήριξη  παιδιών  για  την  ένταξή  τους  στην  προσχολική  εκπαίδευση  καθώς  και  για  την 
πρόσβαση  παιδιών  σχολικής  ηλικίας,  εφήβων  και  ατόμων  με  αναπηρία,  σε  υπηρεσίες 
δημιουργικής απασχόλησης»,  α΄κύκλου περιόδου 2025-2026,  από  01-09-2025  έως  και  31-08-
2026, των παρακάτω ειδικοτήτων :

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥ
ΜΟ

ΕΝΑΡΞΗ –ΛΗΞΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ

3

ΑΔΑ: 9ΘΖΑΩ10-ΒΝΡ



1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

2 ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜ
ΠΟΣ

01-09-2025 – 31-08-2026

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥ
ΜΟ

ΕΝΑΡΞΗ –ΛΗΞΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ

3 ΚΑΤΣΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡ
ΟΣ

01-09-2025 – 31-08-2026

4 ΚΥΡΙΑΚΟΥΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

5 ΤΣΑΛΑΣΤΡΑ ΖΩΗ ΓΙΑΝΝΑΚΗ
Σ

01-09-2025 – 31-08-2026

6 ΒΑΞΕΒΑΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ
Σ

01-09-2025 – 31-08-2026

7 ΓΕΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

8 ΓΚΙΟΥΜΠΡΕΤΖΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

9 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

10 ΜΑΤΕΝΟΓΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΥΔΟΚΙΜΟ
Σ

01-09-2025 – 31-08-2026

11 ΜΑΛΤΑΣΟΓΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

12 ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥ
ΜΟ

ΕΝΑΡΞΗ-ΛΗΞΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ

13 ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝ
ΗΣ

01-09-2025 – 31-08-2026

14 ΚΟΥΜΛΕΛΗ ΖΑΧΑΡΟΥΛ
Α

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

4

ΑΔΑ: 9ΘΖΑΩ10-ΒΝΡ



15 ΜΑΓΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

16 ΑΛΙΣΤΡΑΤΙΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝ
Η

ΙΩΑΝΝΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

17 ΚΑΛΑΙΤΖΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΤΕΛΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

18 ΚΟΚΟΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ
Σ

01-09-2025 – 31-08-2026

19 ΣΙΔΕΡΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

20 ΜΠΑΚΑΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ / ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

 Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥ
ΜΟ

ΕΝΑΡΞΗ -ΛΗΞΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ

  21 ΓΑΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  22 ΚΑΡΑΠΑΣΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΗΛ 01-09-2025 – 31-08-2026

  23 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗ
Σ  

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  24 ΤΟΠΟΥΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗ
Σ

01-09-2025 – 31-08-2026

  25 TΟΥΡΤΟΥΡΑ ΒΑΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  26 ΤΣΟΛΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΦΩΤΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  27 ΜΟΥΣΙΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤ
ΙΝΟΣ

01-09-2025 – 31-08-2026

  28 ΓΑΝΙΚΑ ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  29 ΘΟΛΙΩΤΗ ΕΥΑΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥ
ΜΟ

ΕΝΑΡΞΗ-ΛΗΞΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ

30 ΓΑΛΙΔΩΡΑ ΣΑΡΑΝΤΟΥΛ
Α

ΑΡΓΥΡΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

31 ΔΙΓΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ

01-09-2025 – 31-08-2026

5

ΑΔΑ: 9ΘΖΑΩ10-ΒΝΡ



32 ΦΡΑΓΓΟΓΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

33 ΔΕΜΕΡΤΖΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

34 ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΘΩΜΑΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

35 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ ΠΑΣΧΑΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤ
ΙΝΟΣ

01-09-2025 – 31-08-2026

36 ΚΑΦΑΛΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥ
Η

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

37 ΜΑΡΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡ
ΟΣ

01-09-2025 – 31-08-2026

38 ΜΑΡΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
Α

ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ

01-09-2025 – 31-08-2026

39 ΜΠΟΥΔΟΥΡΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ
Σ

01-09-2025 – 31-08-2026

40 ΤΡΟΧΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙ
ΟΣ

01-09-2025 – 31-08-2026

Οι  ανωτέρω θα αμείβονται  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176Α΄)  και  της 
υπ΄αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη 
αυτής εξέθεσαν, 2) την με αρ. πρωτ. 30258/22-8-2025 εισήγηση των παιδικών σταθμών του Δήμου 
Σερρών,  3)  την  αριθ.  πρωτ.  29880/20-08-2025  βεβαίωση  πίστωσης  της  Δ/νσης  Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών 4) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με  
παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 5) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως 
προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

        Εγκρίνει  την  ανανέωση  των  συμβάσεων  Ι.Δ.Ο.Χ.  σαράντα  (40) εργαζομένων  για  την 
υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος με τίτλο «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 
ένταξή  τους  στην  προσχολική  εκπαίδευση  καθώς  και  για  την  πρόσβαση  παιδιών  σχολικής 
ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», α΄κύκλου 
περιόδου 2025-2026, από 01-09-2025 έως και 31-08-2026, των παρακάτω ειδικοτήτων :

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΝΑΡΞΗ –ΛΗΞΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ

1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

6

ΑΔΑ: 9ΘΖΑΩ10-ΒΝΡ



ΟΥ

2 ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ
Σ

01-09-2025 – 31-08-2026

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΝΑΡΞΗ –ΛΗΞΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ

3 ΚΑΤΣΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

4 ΚΥΡΙΑΚΟΥΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

5 ΤΣΑΛΑΣΤΡΑ ΖΩΗ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

6 ΒΑΞΕΒΑΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

7 ΓΕΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

8 ΓΚΙΟΥΜΠΡΕΤΖ
Η

ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

9 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

10 ΜΑΤΕΝΟΓΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΥΔΟΚΙΜΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

11 ΜΑΛΤΑΣΟΓΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

12 ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΝΑΡΞΗ-ΛΗΞΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ

13 ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

14 ΚΟΥΜΛΕΛΗ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

15 ΜΑΓΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

16 ΑΛΙΣΤΡΑΤΙΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

17 ΚΑΛΑΙΤΖΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΤΕΛΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

18 ΚΟΚΟΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

7

ΑΔΑ: 9ΘΖΑΩ10-ΒΝΡ



19 ΣΙΔΕΡΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

20 ΜΠΑΚΑΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ / ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

 Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΝΑΡΞΗ -ΛΗΞΗ 
ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ

  21 ΓΑΝΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  22 ΚΑΡΑΠΑΣΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΗΛ 01-09-2025 – 31-08-2026

  23 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑ
ΚΗΣ  

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  24 ΤΟΠΟΥΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  25 TΟΥΡΤΟΥΡΑ ΒΑΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  26 ΤΣΟΛΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΦΩΤΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  27 ΜΟΥΣΙΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ

01-09-2025 – 31-08-2026

  28 ΓΑΝΙΚΑ ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

  29 ΘΟΛΙΩΤΗ ΕΥΑΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΝΑΡΞΗ-ΛΗΞΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ

30 ΓΑΛΙΔΩΡΑ ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

31 ΔΙΓΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

32 ΦΡΑΓΓΟΓΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

33 ΔΕΜΕΡΤΖΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

34 ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΘΩΜΑΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

35 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ ΠΑΣΧΑΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ

01-09-2025 – 31-08-2026

36 ΚΑΦΑΛΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

37 ΜΑΡΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

38 ΜΑΡΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

8

ΑΔΑ: 9ΘΖΑΩ10-ΒΝΡ



39 ΜΠΟΥΔΟΥΡΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

40 ΤΡΟΧΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 01-09-2025 – 31-08-2026

Οι  ανωτέρω θα αμείβονται  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176Α΄)  και  της 
υπ΄αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών.
                                               
 Για την ανωτέρω Δαπάνη έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 2025 και στον ΚΑΕ 15.6041.008 
“Αποδοχές  Εκτάκτων  Υπαλλήλων  ΟΠΑΚΠΑ”  το  ποσό  των 650.000,00  €, και  στον  ΚΑΕ 
15.6054.007 “Εργοδοτική Εισφορά Εκτάκτων Υπαλλήλων ΟΠΑΚΠΑ ” το ποσό των 175.000,00 €, 
και λαμβάνοντας υπόψη την επιχορήγηση που εισέπραξε  ο Δήμος Σερρών από την Ε.Ε.Τ.Α.Α. για 
τη  δράση  “Eναρμόνιση  Οικογενειακής  και  επαγγελματικής  ζωής”   για  τα  έτη  2024-2025, 
καλύπτουν  τις  ανάγκες  μισθοδοσίας  για  την  ανανέωση συμβάσεων 25  ατόμων για  το  χρονικό 
διάστημα από 1-9-2025 έως 31-8-2026 που απασχολούνται στους Παιδικούς σταθμούς του Δήμου, 
στο  πλαίσιο  του   επιχειρησιακού  προγράμματος  “Προώθηση  και  υποστήριξη  παιδιών  για  την 
ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης” α΄ κύκλου περιόδου 
2025-2026”.

Η δαπάνη των επιπλέον πιστώσεων της ανανέωσης των συμβάσεων θα καλυφθεί από Ιδία ΄Εσοδα 
και κατόπιν αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2025. 

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
                                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                                                                      

1)  Χράπας Παντελής  

2)  Κεσούλη Λεμονιά  

3)  Μπάρμπα Μαγδαληνή
  

4)  Πανταζή Βασιλική

5)  Φρυδάς Νικόλαος 
 

                                   6)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
  

9

ΑΔΑ: 9ΘΖΑΩ10-ΒΝΡ



  
Σέρρες  27 - 08 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ

10

ΑΔΑ: 9ΘΖΑΩ10-ΒΝΡ


	ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ
	ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
	ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ / ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ
	ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ
	ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
	ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ / ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ
	ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
	Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2025-08-27T09:57:59+0300
	Athens




